REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.) 3£ /Prot Datgdy .07 2023
ot VENDIM
NR. /Y4, DATEQL .0 7 2023
PER

“MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE T BASHKISE
POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE VARESI”

N€ mbéshtetje t&; nenit 13, nenit 108, nenit 109, nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté
22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar; pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3
"Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit
Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore"; Ligjit
Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shteterore dhe
enteve publike”; shkronjés “¢” dhe shkronjés “dh™ t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodj i Progedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérise”; neni 5 dhe neni 9 j Ligjit Nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér
pércaktimin e pagave, trajtimeve t& tiera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve té
institucioneve t& administratés publike si dhe t& pagés baz€ minimale né shkallé vendi™: Ligjit
Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés
1 Republikés s& Shqipériss” i ndryshuar; Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr. 142, daté
12.3.2014, “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve 1€ punés né institucionet e
administratés shtetérore dhe institucionet ¢ pavarura”, i ndryshuar; Vendimi i Késhillit t&
Ministrave Nr. 326, daté 31.5.2023, “Pé&r pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré
t€ specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike™; Vendimi i K&shillit
€ Ministrave Nr. 328, daté 31.5.2023 pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e & punonjésve administrativé t& njésive té
vetéqeverisjes vendore™; Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 113, daté 01.03.2023 “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkall@ vendi”, bazuar né dokumentacioni i paraqitur dhe me
propozim té Kryetarit té Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilg, punonjésit administrative dhe
punonjésit e shérbimit t& Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative, punonjésve t& Policisé
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bashkiake si dhe Ndérmarrjeve né varési, sipas tabelave nr. 1, 2,3,4,5,6,7,8,9 bashkélidhur
kétij vendimi.

2. Efekte financiare do t& fillojné prej datés 1 Prill 2023.

3. Té gjitha vendimet e méparshme té Késhillit t& Bashkise Pogradec ,qé& bien né kundershtim me
dispozitat e kétij vendimi, shfugizohen dhe /ose anullohen.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prané Bashksé

Pogradec, si dhe Ndérmarrjet né varési t& saj.

S. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLLI

Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradeci@gmail.com




NIVELI I PAGAVE TE PUNONJESVE Ti BASHKISE POGRADEC DHE

Tabela nr, 1 -

NDERMARRJEVE NE VARESI TE SAJ

Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné e Pogradecit

EMERTIMI Funksionet politike Kategoria Klasa Grupii Vjetérsia o Shtesa pér
: diplomés né % el pozicion 1
I zgjedhur/ e pagés Min/Maks
T&é eméruar
Min | Paga
Maks mujore
. bruto
I pagés
Kryetar i 90 000 | 145000
Bashkisé -
145 000
80 000- | 125000 -— -— —— -
Zv/ Kryetar i 125 000
Bashkisé
Administrator
Nj.A.Pogradec 60 000 90 000
20.001-50.000 -
banoré 109 000
Administrator
Nj.A.Bugimas D000 o o o -
5.001-20.000 50 000 -
banoré 95 000
Administrator
Nj.ACérravé, 85 000 e ---- LTt e
Udénisht, 50 000 -
Proptisht 95 000
5.001 —20.000
banoré
Administrator L L L L
Nj. A Velcan,
Trebinjé, 50000 -] 80000
Dardhas 80 000
Deri né 5.000
banoré
40 000 47 000
Koordinatoret e 47 000 1 %
Lagjeve Pika
nr.11
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Sekretar i
Pérgjithshém

Drejtor i
Kabinetit

40 200-
91 000
34 900 -
73 900

-.

91 000

73 900

Sekretar i 29
Ké&shillit 73 900
Bashkiak,
Drejtor
Drejtorie,
Késhilltar i 34 900 -
Kryetarit pér [I-a/1 I I 2% 70 000 70 000
marrédhéniet me
Jjashté dhe
mediat
Koordinator, 2% 34900 - 70 000
Pergjegjes [H-a/1 I l 70 000
finance
Kryeinspektor,
Pérgjegjés 34 900-
Sektori, niveli A ! [11-a/1 [ 1 [ 1 l 2% 70 000 65 000 1
Pérgjegjés 2% 34900 - 55 000
Sektori, niveli B ’ 11-a/1 ( 2 } I ( 70 000
Specialist,(kordi 32700 - 50 000
nator vendor) 111-b 1 | ose 2 2%
56 000
Specialist 111-b l 2 1 ose 2 l 2% 32 700- J 40 000
56 000
Specialist IV-a l 1 ose 2 l 2% | 30600— r 38 000
ose 3 44 000
Specialisté/Inspe
ktoré,( punonjes IV-b b I ose 2 2% 30600 34000
ne njesite ose 3 34500
administrative(ar
sim i larte),
Tabela nr. 2 -

Niveli i pagés pér Punonjésit e Policisé Bashkiake né Bashkiné e Pogradecit

| Nr. | Emértimi Niveli Minimal/Maksimal PAGA
l 1. | Kryeinspektor i Policisé 65200 - 81 800 80 000
Bashkiake
2. | Inspektor i Policisé Bashkiake 41 800-59 500 55000
3. | Punonjés i Policisé Bashkiake 42 800-51 000 50 000
J /, _wrx‘- ¢ _:\‘\
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Tabela nr. 3 -
Nivelii pagés pér punonjésit administrative dhe mbéshtetés né Bashking e Pogradecit

Shtesa pér vjetérsiné %

Nr. Emértimi Klasa Paga bazé
1. | Punonjés administrativ, Pikanr.11 40000 "
Specialist, Inspektor, (arsim i eVKM 328 1%
mesém)
’ Punonjés pér magazinén, Pika nr.11 42 000 1%
) eVKM 328
3. | Shofer Pika nr.11 40 000 1 %
eVKM 328
4. | Punonjés shérbimi — Roje, Pilea 71 1 40 000 1%
L Pastruese, eVKM 328
Tabela nr. 4 -

Niveli i pagés pér punonjésit administrative e mbéshtetés té Njésive Administrative

Nr. Emértimi Klasa Paga bazé Shtesa pér vjetérsiné %
Punonjés administrative, Specialist, | Pika nr.11
1. né Njésité Administrative, eVKM 328
Koordinator pér komunitetin dhe 40 000 1 %
mbrojtjen e tokés (arsim i mesém)
2. Pérgjegjés i shérbimeve Pikanr.11 40 000 1%
eVKM 328
3. Shofer Pika nr.11 40 000 1%
eVKM 328
4. Elektri¢ist, Hidraulik Pika nr.11 40 000 1%
eVKM 328
5. Punonjés Shérbimi (Pastruese, Roje, Pika nr.11
Punétor) eVKM 328 40 000 1%
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Tabela nr. 5 -

Niveli i pagés pér administratén né Qéndra Arsimore

EMERTIMI Kategoria | Grupi | Paga e grupit | Vjetérsia Shtesapér
P
ne % Niveli pozicion
Min/Maks
Drejtor Drejtorie II b 1 2% 34 900 -
73 900 73 900
Pérgjegjés i Sektorit 32700
Ekonomik I11 b lose 2 2% 56 000 53000
Specialist finance 0% a | ose 2 ose 3 2% 30 600 — 44
000 40 000
Specialisté v a 1 ose 2 0se 3 2% 30 600 — 44 39 000
000
Pérgjegjése Cerdhe [1 b lose 2 2% 32 700
56 000 50000
Tabelanr. 6 -
Niveli i pagés pér punonjésit administrative e mbéshtetés né Qéndra Arsimore
Nr. Emértimi Niveli Pagabazé §/htesaperVJ etersine
Min/Maks °
- 0,
1. | Kujdestare Cerdhe 4060047 000 45 000 L5
. . Pika nr.11
2. | Magazinier 42 000 1 %
= VKM 328--- '
: Q
3. | Kuzhiniere Pika nr.11 43 000 L
eVKM 328
4. | Ndihmés Kuzhiniere Pikanr.11 41 000 1 %
eVKM 328
Punonjés t€ shérbimeve 40 000
5. | mbéshtetése né kopshte, shkolla dhe | Pikanr.11 I %
cerdhe eVKM 328
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